无形资产摊销 4,149,581.33 4,130,715.27

长期待摊费用摊销  88,401.43

处置固定资产、无形资产和其他长期资产

的损失（收益以“－”号填列）
521,471.15 161,899.42

财务费用（收益以“－”号填列） -28,632,420.75 -35,499,771.41

投资损失（收益以“－”号填列） -74,131,081.00 -232,520,604.50

递延所得税资产减少（增加以“－”号填列） 103,701,615.05 -23,588,314.57

递延所得税负债增加（减少以“－”号填列） -17,989,362.92 2,274,972.54

存货的减少（增加以“－”号填列） 419,547,308.19 -65,406,052.05

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填

列）
-596,893,415.61 -1,254,377,188.74

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填

列）
525,852,487.52 -766,660,213.60

经营活动产生的现金流量净额 1,561,773,336.64 -1,233,297,892.61

2．不涉及现金收支的重大投资和筹资活

动：
-- --

3．现金及现金等价物净变动情况： -- --

现金的期末余额 5,090,146,574.76 3,447,382,908.98

减：现金的期初余额 3,546,111,282.07 4,717,613,419.98

现金及现金等价物净增加额 1,544,035,292.69 -1,270,230,511.00

（2）现金和现金等价物的构成

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

一、现金 5,090,146,574.76 3,546,111,282.07

其中：库存现金 303.76 11,947.93

   可随时用于支付的银行存款 5,090,146,271.00 3,545,799,334.14

三、期末现金及现金等价物余额 5,090,146,574.76 3,546,111,282.07

其他说明：

期末现金及现金等价物余额与货币资金期末余额的差异系其他货币资金中使用权受到限制的旅游服务保证金300,000.00元。

泸州老窖股份有限公司 2016 年半年度报告全文

95

43、所有者权益变动表项目注释

说明对上年期末余额进行调整的“其他”项目名称及调整金额等事项：

本报告期所有者权益年初余额较去年公告数有所调整，主要系2016年收购老窖集团之控股子公司泸州红高粱现代农业开发有

限公司而进行追溯调整影响所致，具体科目如下：

科目  调整前 调整后 调整金额

资本公积 652,078,482.34 650,136,342.34   -1,942,140.00

未分配利润 6,593,460,633.89 6,591,932,916.47   -1,527,717.42

少数股东权益 86,190,469.54 89,171,991.26   2,981,521.72

44、所有权或使用权受到限制的资产

单位： 元

项目 期末账面价值 受限原因

其他货币资金 300,000.00
根据旅游局规定存入指定银行的不得随

意支取的旅游服务保证金

合计 300,000.00 --

45、外币货币性项目

（1）外币货币性项目

单位： 元

项目 期末外币余额 折算汇率 期末折算人民币余额

   港币 26,361,722.40 0.8547 22,530,573.28

   港币 1,983,413.09 0.8547 1,695,163.67

预付款项 31,800,579.99 0.8547 27,179,001.70

其中：港币 31,800,579.99 0.8547 27,179,001.70

其他应收款 1,476,520.90 0.8547 1,261,938.12

其中：港币 1,476,520.90 0.8547 1,261,938.12

应付账款 1,407,159.06 0.8547 1,202,656.63

其中：港币 1,407,159.06 0.8547 1,202,656.63

其他应付款 33,464,374.28 0.8547 28,600,996.77

其中：港币 33,464,374.28 0.8547 28,600,996.77

（2）境外经营实体说明，包括对于重要的境外经营实体，应披露其境外主要经营地、记账本位币及选择